הראשון של המשכנתאות זהו הסוג שרוב האוכלוסייה מכיר ומשתמש בהן. הסוג השני

¹ [תיבה מתוך הסקירה השנתית של מערכת הבנקאות לשנת 2022. בנק ישראל.](#)
² [סקירת מערכת הבנקאות – מחצית ראשונה 2022.](#)

פחות מוכר לציבור, והן משכנתאות מוכוונות. חוקרי המכון סבורים שכדאי להשתמש בהן בעת משבר עליית הריביות הנוכחי.

מקורן נעוץ בחוק הלוואות לדיור התשנ"ב-1992 ע"י הבנקים למשכנתאות, לצורך סיוע למשקי בית בעלי הכנסות נמוכות אשר לקחו או עתידים לקחת משכנתא. במשכנתאות מוכוונות קיים מרכיב של סבסוד ע"י הממשלה, שהוא הפער בין הריבית הנגבית מהזכאים לבין ריבית השוק. ניתן לכן לחלק את תקציב הלוואות לזכאים למרכיב של סבסוד בלבד ולמרכיב של אשראי נטו.